
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы И Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Тында

О признании утратившим силу постановления Администрации города 
Тынды

На основании статьи 17 Федерального Закона Российской Федерации от 
11 июня 2021 года N 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального Закона "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации", в целях приведения 
правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Тынды от 
11.02.2021 г. № 249 «Об утверждении административного регламента по 
исполнению государственных полномочий «Осуществление государственного 
контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной 
продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 
Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже 
спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за 
соблюдением требований технических регламентов».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить в сети 
интернет на официальном сайте Администрации города Тынды.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам Тимощук М.А.

■

• ш
Мэр города Тынды М.В. Михайлова


